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ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3625. 

По извршеното срамнување со изворниот текст е утврдено дека во текстот на Законот за финансиските друш-
тва („Службен весник на Република Македонија“ број 158/10) е направена грешка, поради што се дава 

 
И С П Р А В К А 

НА ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ДРУШТВА 
 
Во членот 30 став (1) наместо зборовите: „освен банките“ треба да стојат зборовите: „освен субјектите од чле-

нот 2 став (1) на овој закон“. 
 
  Бр. 10-5171/1                                          Од Законодавно-правната 

27 декември 2010 година                                 комисија на Собранието  
     Скопје                                               на Република Македонија 

__________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3626. 

Врз основа на член 11, став 1, точка 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 97/10), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 21.12.2010 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНА НА УСЛУГАТА ЗА  
ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАЗЕЦОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОДАЖНА ЦЕНА НА СТАНОВИТЕ  

ВО ОПШТЕСТВЕНА СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за утврдување на цена на услугата за пополнување на образе-

цот за утврдување на продажна цена на становите во општествена сопственост, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за стопанисување со станбен и деловен простор на Република Македонија, под бр. 02-
21283/9-2 од 15.12.2010 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

    
        Бр. 51-6688/1                                          Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година                              на Владата на Република   
            Скопје                                                   Македонија, 

                                                  д-р Васко Наумовски, с.р. 
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Врз основа на член 54 став 2 и член 54-а од Законот за користење и располагање со стварите на државните 
органи („Службен  весник на Република Македонија” бр. 8/2005 и 150/2007), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 24.11.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ  ДВИЖНИ СТВАРИ  
НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Националната установа Национална и Универзитетска библиоте-
ка „Св.Климент Охридски“ - Скопје му престанува користењето на движните ствари: 21 наслови на книги во 
тираж 800, и тоа: 

3627. 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 на оваа одлука му се даваат на трајно користење без надомест на Министерс-

твото за  култура.  
 

Член 3 
Директорот на Национална и Универзитетска библиотека „Св.Климент Охридски“ - Скопје  склучува дого-

вор со министерот за култура, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 на оваа 
одлука во рок од 30 дена од денот на влегувањето во сила на оваа одлука.         

                                       
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
   Бр. 51-6793/1                                           Заменик на претседателот 

24 ноември  2010 година                            на Владата на Република 
      Скопје                                                          Македонија, 

      м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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3628. 
Врз основа на член 91 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2005 и 150/2007), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 21.12.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ 
НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО КОРИСТ НА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА ВО ЈАВНАТА КНИГА ЗА ЗАПИ-
ШУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ 

 
Член 1 

Се запишува право на сопственост на недвижна 
ствар, објект кој се наоѓа на граничниот премин “Свети 
Наум“ во Охрид на КП бр. 2263 во КО Љубаништа, 
број на зграда 1, намена на зграда и друг објект Б4, 
влез 1, кат приземје, намена на посебниот дел од згра-
дата ДП, внатрешна површина во м2 450.,00; број на 
зграда 1, намена на зграда и друг објект Б4, влез 1, кат 
01, намена на посебниот дел од зградата ДП, внатреш-
на површина во м2 199.00; број на зграда 2, намена на 
зграда и друг објект ПО, влез 1, кат приземје, намена 
на посебниот дел од зградата ПП, внатрешна површина 
во м2 24.00, во корист на Република Македонија во 
Јавната книга за запишување на правата на недвижно-
стите. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
        Бр. 51-7252/1                  Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година       на Владата на Република   
            Скопје                          Македонија, 

                           д-р Васко Наумовски, с.р. 
__________ 

3629. 
Врз основа на член 91 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2005 и 150/2007), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 21.12.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ 
НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО КОРИСТ НА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА ВО ЈАВНАТА КНИГА ЗА ЗАПИ-
ШУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ 

 
Член 1 

Се запишува право на сопственост на недвижна 
ствар земјиште кое се наоѓа во Љубаништа, за КО Љу-
баништа, на КП 2263, викано место/улица Св. Наум, 
катастарска култура и класа ДМ, површина во м2   
3334, КП бр. 2263, викано место/улица Св. Наум, ката-

старска култура и класа ЗПЗ1, површина во м2 530, КП 
бр. 2263, викано место/улица Св. Наум, катастарска 
култура и класа ЗПЗ2, површина во м2 37, во корист на 
Република Македонија во Јавната книга за запишување 
на правата на недвижностите. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
        Бр. 51-7252/2                  Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година       на Владата на Република   
            Скопје                           Македонија, 

                            д-р Васко Наумовски, с.р. 
__________ 

3630. 
Врз основа на член 54 став 2 и член 54-а од Законот 

за користење и располагање со стварите на државните 
органи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
8/2005 и 150/2007), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 21.12.2010 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник – Агенци-
јата за поттикнување на развојот на земјоделството му 
престанува користењето на следната движна ствар: 

- патничко моторно возило марка пежо 106 дизел, 
тип XN 1,5 D, со број на шасија VF31CVJZE52513775, 
број на мотор 10FY8NO741604, година на производс-
тво 2000, со сила на моторот во  KW 44, работна зафат-
нина на моторот во  cm 3 – 1527, бела боја, со регистер-
ски таблици SK 682 NR. 

 
Член 2 

Движната ствар од член 1 на оваа одлука, се дава на 
трајно користење без надомест на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 
Член 3 

Директорот на Агенцијата за поттикнување на раз-
војот на земјоделството склучува договор со министе-
рот за земјоделство, шумарство и водостопанство, за 
уредување на правата и обврските за движната ствар од 
член 1 на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

   
        Бр. 51-7357/1                  Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година       на Владата на Република   
            Скопје                           Македонија, 

                            д-р Васко Наумовски, с.р. 
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3631. 

Врз основа на член 55 став 1 од Законот за користење и располагање со стварите на државните орга-
ни (,,Службен весник на Република Македонија” бр.8/2005 и 150/2007), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на ден  21.12.2010 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ 

НА ОПШТИНИТЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за информатичко општество му престану-

ва  користењето на движни ствари и тоа: 

Член 2
Движните ствари од член 1 од оваа одлука  се даваат на трајно користење без надомест на општини-

те за потребите на основните училишта, и тоа на: 
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Стр. 10 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Стр. 12 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Стр. 14 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Стр. 16 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Стр. 18 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Стр. 20 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Стр. 22 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Член 3 
Министерот за информатичко општество склучува договор со градоначалниците  на општините  од член 2 

од оваа одлука со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука, кои се 
даваат на трајно користење.   

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 
  
         Бр. 51-7431/1                                         Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година                              на Владата на Република   
          Скопје                             Македонија, 

                                               д-р Васко Наумовски, с.р. 
 

 

 



Стр. 24 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

3632. 
Врз основа на член 11, точка 5 од Законот за јавни-

те претпријатија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 
97/10), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 21.12.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА 
ПРЕТПЛАТА НА РЕГИСТАРОТ НА ПРОПИСИ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2011 ГОДИНА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цената на годишната претплата на Реги-
старот на прописи на Република Македонија за 2011 
година на ЈП Службен весник на Република Македонија 
ц.о. Скопје бр. 02-7497/1 од 20.12.2010 година, донесе-
на од Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на 
седницата одржана на 20.12.2010 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
         Бр. 51-7433/1                 Заменик на претседателот 
21 декември 2010 година       на Владата на Република 
               Скопје                                  Македонија, 
                                                 д-р Васко Наумовски, с.р. 

__________ 
3633. 

Врз основа на член 11, став 1, точка 5 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 
97/10), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 21.12.2010 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА 
ПРЕТПЛАТА НА СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО „СЛУ-
ЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА“  

ЗА 2011 ГОДИНА 
 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цената на годишната претплата на служ-
беното гласило „Службен весник на Република Маке-
донија“ за 2011 година, бр.02-7495/1 од 20.12.2010 го-
дина, донесена од Управниот одбор на ЈП Службен 
весник на Република Македонија, на седницата одржа-
на на 20.12.2010 година. 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
        Бр. 51-7434/1                  Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година       на Владата на Република   
            Скопје                          Македонија, 

                           д-р Васко Наумовски, с.р. 
__________ 

3634. 
Врз основа на член 11, став 1, точка 7 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 
97/10), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 21.12.2010 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА НА ЈП „СЛУЖ-
БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ ЗА 

2011 ГОДИНА 
 
Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

инвестициона програма на ЈП „Службен весник на Ре-
публика Македонија“ за 2011 година бр. 02-7494 од 
20.12.2010 година, усвоена од Управниот одбор на Јав-
ното претпријатие „Службен весник на Република Ма-
кедонија“, на седницата одржана на 20.12.2010 година. 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
         Бр. 51-7435/1                 Заменик на претседателот 
21 декември 2010 година       на Владата на Република 
               Скопје                                  Македонија, 
                                                 д-р Васко Наумовски, с.р. 

__________ 
3635. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за 
Јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 
115/2007, 22/2007, 83/2009 и 97/2010), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
21.12.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА ОБЈАВУВАЊЕ 
ОГЛАСИ, АКТИ И НЕВАЖЕЧКИ ДОКУМЕНТИ 
ВО СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ 
 

Член 1 
Владата на Република Македонија дава согласност 

на Одлуката за утврдување на цената за објавување ог-
ласи, акти и неважечки документи во службеното гла-
сило „Службен весник на Република Македонија“ бр. 
02-7496/1 од 20.12.2010 година, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие Службен весник на Ре-
публика Македонија – Скопје, на седницата одржана 
на 20.12.2010 година. 

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија.“ 

 
        Бр. 51-7436/1                   Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година       на Владата на Република   
            Скопје                            Македонија, 

                            д-р Васко Наумовски, с.р. 
__________ 

3636. 
Врз основа на член 26 став 2 од Законот за конце-

сии и други видови на јавно приватно партнерство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
7/2008,139/08, 64/2009 и 52/2010), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 21.12.2010 го-
дина, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВА-
ЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ВОДА ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД 
ХИДРОЕЛЕКТРИЧНИ ЦЕНТРАЛИ НА ЦРНА РЕКА И 
УЧЕСТВО ВО ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО  

СО АД ЕЛЕМ 
 

Член 1 
Доделувањето на концесија за користење на вода за 

производство на електрична енергија и моќност која ќе 
се користи за задоволување на потребите од електрич-
на енергија, а особено во времето на врвните оптовару-
вања, посебно во зимската сезона и високите дневни 
оптоварувања, е особено енергетски и економски зна-
чајно. 

Концесијата за користење на водата за производс-
тво на електрична енергија од хидроелектрични цен-
трали покрај енергетското ќе има и големо значење за 
обезбедување на поголем проток на Црна Река во лет-
ниот сушен период со што ќе се овозможи наводнува-
ње на земјоделските површини во долината на реката 
Вардар и Тиквешијата како и за други потреби што ќе 
ги утврди Владата. 

 
Член 2 

Цели кои треба да се остварат со доделување на 
концесијата се: 

- зголемување на производството на електрична 
енергија, 

- подобрување на сигурноста во снабдувањето со 
електрична енергија. 

 
Член 3 

Предмет на концесија е доделување на концесија за 
вода за производство на електрична енергија од хидро-
електрични централи на Црна Река. 

 
Член 4 

Основен услов за доделување на концесијата е дол-
жината на концесискиот период кој неможе да биде по-
долг од 70 години, како и учество во јавно приватно 
партнерство со АД ЕЛЕМ. 

Концесионерот ќе има право да изгради хидроеле-
ктрични централи на Црна река согласно спецификаци-
ите во тендерската документација за доставување на 
понуди, истите да ги управува, и по завршување на 
концесискиот период да ги пренесе на Република Ма-
кедонија. 

 
Член 5 

Концесијата се доделува преку јавен повик кој ќе се 
организира и спроведе како постапка за доделување на 
концесија со ограничен повик.  

Најповолниот понудувач, под услови и на начин 
определени со тендерската документација, ќе основа 
правно лице кое како концесионер ќе го склучи догово-
рот за концесија. 

 
Член 6 

Пресметувањето и начинот на плаќање на концеси-
скиот надоместок е определен со Одлуката за опреде-
лување на висината на надоместокот за концесија за 
користење на водата донесена од страна на Владата на 
Република Македонија и објавена во „Службен весник 
на Република Македонија“. 

Член 7 
Постапката за доделување на концесија ќе ја спро-

веде Комисија за спроведување на постапката форми-
рана од Министерот за економија. Комисијата ќе го 
подготви јавниот повик најдоцна до 31 декември 2010 
година и по негово одобрување од страна на Владата 
на Република Македонија ќе се објави во домашни и 
меѓународни гласила. 

Постапката ќе се спроведе во рок од најкасно 18 ме-
сеци од денот на објавувањето на јавниот повик. 

 
Член 8 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-
ската документација ќе изнесува 5.000 евра во денар-
ска противвредност. 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр. 51–7558/1                  Претседател на Владата   

21 декември 2010 година       на Република Македонија, 
       Скопје                   м-р Никола Груевски, с.р. 

____________ 
3637. 

Врз основа на член 17 став 4  од Законот за кори-
стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.8/2005 
и 150/2007), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 21.12.2010 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА  ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНA СТВАР НА ОПШТИНА  

БИТОЛА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерството за одбрана му престанува користењето на 
недвижна ствар, објект бр.6 коj се наоѓа во Касарната 
„Стеван Наумов-Стив“ во Битола со вкупна површина од 
1.673 м2, лоциран на Катастарска парцела бр. 17595/1, 
Катастарска општина Битола, евидентирани во Имотен 
лист бр. 26860, сопственост на Република Македонија. 

  
Член 2 

Недвижната ствар - објект од член 1 од оваа одлука 
се дава на трајно користење без надомест на општина 
Битола. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
од оваа одлука ќе се изврши помеѓу Министерството за 
одбрана и општина Битола во рок од 30 дена од денот 
на влегувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”.  

 
       Бр. 51-7702/1                    Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година       на Владата на Република   
            Скопје                          Македонија, 

                           д-р Васко Наумовски, с.р. 
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3638. 
Врз основа на член 31 и 32 од Законот за извршува-

ње на Буџетот на Република Македонија за 2010 годи-
на („Службен весник на Република Македонија” 
бр.156/2009 и 95/2010) и член 15 од Законот за рибарс-
тво и аквакултура („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 7/2008 и 67/2010), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 21.12.2010 годи-
на, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-
РАМАТА СО МЕРКИ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РИ-
БАРСТВОТО И АКВАКУЛТУРАТА ВО 2010 ГОДИНА 

 
I 

1. Во Програмата со мерки за унапредување на ри-
барството и аквакултурата во 2010 година („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 7/2010 и 75/2010) во 
делот I во воведната реченица износот „64.300.000,00” се 
заменува со износот „62.300.000,00” и износот 
„3.000.000,00” се заменува со износот „1.000.000,00”. 

 
Во табелата во точката 4 во колоната „Средства”  из-

носот „2.300.000,00” се заменува со износот „300.000,00”. 
 
Во „ВКУПНО СРЕДСТВА” во колоната „Средства”  

износот „64.300.000,00” се менува со износот „62.300.000,00”. 
 
2. Во делот III во табелата, во потточка 2.4. во коло-

ната „Опис” бројот „20” се заменува со бројот „30”. 
 
3. Во делот V во ставот 1 износот „2.300.000,00” се 

менува со износот  „300.000,00”. 
 
Табелата 4 Општи мерки се менува и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ставовите (2), (3) и (4) се бришат.  
 
Ставот (5) кој станува став (2) се менува и гласи: 
 
„Средствата од став (1) точкa 4 ќе ги користи мини-

стерството за набавка на потребните обрасци и за вр-
шење надзор над реализација на средствата од оваа 
програма.“ 

 
4. Во делот VI во ставот (2) по бројот „1.2.” запир-

ката се заменува со сврзникот „и”, а зборовите: „и дел 
V точка 4” се бришат. 

 
5. Во делот VII ставот (7)  се брише. 

Ставот (8) станува став (7). 
 
Ставот (9) кој станува став (8) се менува и гласи: 
 
„Средстата од дел V точка 4 потточка 4.1. се реали-

зираат  врз основа за доставени фактури за испорачани 
обрасци за легитимации и дозволи за вршење на сто-
пански и рекреативен риболов.” 

 
6. Во делот VIII во ставот (3) по зборот „порибува-

ње” се става точка, а зборовите до крајот на реченицата 
се бришат. 

 
II 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

   
        Бр. 51-7387/1                   Заменик на претседателoт 
21 декември 2010 година        на Владата на Република   
            Скопје                            Македонија, 

                            д-р Васко Наумовски, с.р. 
__________ 

 
3639. 

И С П Р А В К А 
НА РЕШЕНИЕТО ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУ-
ВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ДИ-
РЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ  

РАЗВОЈНИ ЗОНИ 
 
Во Решението за разрешување и именување члено-

ви на Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки 
индустриски развојни зони („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 164/2010) во точка 2 наместо 
„Соколов“ треба да стои „Солаков“. 

 
  Од Владата на Република Македонија 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
3640. 

Врз основа на член 130 став 8 од Законот за енерге-
тика („Службен весник на Република Македонија” бр. 
63/2006, 36/2007, 106/2008 и 119/2010), министерот за 
економија донесe  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ЕНЕР-
ГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за енергетска ефикасност на гра-
дежни објекти („Службен весник на Република Маке-
донија” бр.143/2008 и 154/2009), во членот 26 зборови-
те: „1 јануари 2011 година” се  заменуваат со зборови-
те: „31 декември 2011 година”.  

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
   Бр. 12-8995/2                                  Министер 

24 декември 2010 година                     за економија, 
      Скопје                                  Фатмир Бесими, с.р. 
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Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот и постапката при распределба на стоките во рамките на 
тарифни квоти („Службен весник на Република Македонија” бр.101/2007, 168/2008 и 26 /2010), Министерство-
то за економија ги објавува листите на стоки за прво полугодие од 2011 година, за кои ќе се користи принци-
пот на распределба „прв дојден, прв корисник” (first come, first served) и тоа  

 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ  
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА  

(НУЛА-ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
    

Анекс IV (б)                                                         (наведено во Член 27(3) (b))
 

3642. 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД  ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА 

(КОНЦЕСИИ ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
 

Анекс IV (в)                                                         (наведено во Член 27(3) (в))
 

3641. 
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3643. 
Л И С Т А 

НА РИБА И РИБИНИ ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА  

 (НУЛА-ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
 

Анекс V (в)                                                         (наведено во Член 28(2)  

3644. 
Л И С Т А 

 НА ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА (НУЛА-ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 

 
Анекс III                                                        

3645. 
Л И С Т А 

 НА ЦАРИНСКИ СТАПКИ ЗА ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ  
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА 

  (КОНЦЕСИЈА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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3646. 
Л И С Т А 

НА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ  ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  
ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД  2011 ГОДИНА ПО СПОГОДБАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА  

ВЗАЕМНИ ТРГОВСКИ ПОВЛАСТИЦИ ЗА НЕКОИ ВИНА 

 

3647. 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА 
КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  БЕЗ ПЛАЌАЊЕ НА ЦАРИНА 

ВО РАМКИТЕ НА ГОДИШНИ КВОТИ ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА
 

Анекс 3.4. Табела 2 
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3648. 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  БЕЗ ПЛАЌАЊЕ НА ЦАРИНА 

ВО РАМКИТЕ НА ГОДИШНИ КВОТИ ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА 
 
 
Анекс 3.4. Табела 2
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3649. 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА МОЛДОВА 
КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА БЕЗ ПЛАЌАЊЕ НА ЦАРИНА 
ВО РАМКИТЕ НА ГОДИШНИ КВОТИ ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА 

 
Анекс 3.4. Табела 2
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3650. 
Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА КОИ СЕ 
УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА 

 
Анекс А кон Протокол 1
 

3651. 
Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД  УКРАИНА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД  2011 ГОДИНА 

 
(Анекс II на Протокол Б)
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3652. 
Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ ДАДЕНИ ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА 
ШВАЈЦАРСКАТА КОНФЕДЕРАЦИЈА ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2010 ГОДИНА 

 
АНЕКС II

3653. 
Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ШТО ПОТЕКНУВААТ 
ОД НОРВЕШКА ЗА ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД 2011 ГОДИНА 

 
Анекс 2

 
          Бр. 11-8997/1 
16 декември 2010 година                           Министер, 
            Скопје                                      Фатмир Бесими, с.р.
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
3654. 

Врз основа на член 45-a, став 2 од Законот за за-
штита на населението од заразни болести („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.66/04, 139/08 и 
99/09 година), министерот за здравство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ И ВИДОТ НА ЗДРАВ-
СТВЕНО-ХИГИЕНСКИТЕ ПРЕГЛЕДИ НА ЛИЦАТА 
КОИ ПРЕЛЕЖАЛЕ ЦРЕВЕН ТИФУС, БАЦИЛАР-
НА ДИЗЕНТЕРИЈА  ИЛИ САЛМОНЕЛОЗА, КАКО  
И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 

НА КАРТОНОТ НА БАЦИЛОНОСИТЕЛ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува начинот на врше-

ње и видот на здравствено-хигиенските прегледи на 
лицата кои прележале цревен тифус, бациларна дизен-
терија или салмонелоза, како и формата и содржината 
на образецот на картонот на бацилоносител. 

 
Член 2 

Здравствено-хигиенските прегледи на лицата кои 
прележале цревен тифус, бациларна дизентерија или 
салмонелоза се вршат по завршување на лекувањето за 
да се утврди дали излачуваат причинители на заразната 
болест од која боледувале.  

 
Член 3 

Здравствено-хигиенските прегледи на лицата од 
член 1 на овој правилник ги врши надлежната здрав-
ствена установа - Центар за јавно здравје. 

 
II. ЗДРАВСТВЕНО-ХИГИЕНСКИ ПРЕГЛЕД 

 
Член 4 

Здравствено-хигиенскиот преглед на лицата кои 
преболеле дизентерија или салмонелоза опфаќа бакте-
риолошки преглед на   изметот. 

Бактериолошкиот преглед од став 1 на овој член се 
врши три дена последователно по престанокот на кли-
ничките знаци на болеста. 

 
Член 5 

Здравствено-хигиенските прегледи на лицата кои 
преболеле цревен тифус или пратифус А и Б опфаќа  
бактериолошки преглед на  изметот и мочката. 

Бактерилошкиот преглед од став 1 на овој член се 
врши три пати. Првиот бактериолошки преглед се вр-
ши по изминати седум дена од денот на престанокот на 
лекувањето, а остантите прегледи на растојание од  
најмалку 24 часа од извршениот прв преглед, односно 
втор преглед. 

Ако резултатите од прегледите од став 2 на овој 
член се негативни, се врши повторен преглед по истекот 
на шест месеци од последниот бактериолошки преглед 
со негативен наод.  

 
Член 6 

Лицата за кои со извршените здравствено-хиги-
енски прегледи се утврди стално или повремено дека 
излачуваат бацили на цревен тифус, паратифус А и 
Б, дизентерија, заразно труење со храна предизвика-
но од салмонели, се сметаат за бацилоносители на 
овие заразни болести и се ставаат под здравствен 
надзор се додека не се утврди на база на лабаорато-
риски наоди дека не излачуваат причинители на 
овие болести. 

Од страна на здравствената установа, која врз осно-
ва на извршен здравствено-хигиеснки преглед утврди-
ла дека лицето по завршеното лекување излачува при-
чинители на заразна болест која ја прележало или е ба-
цилоносител, се поднесува пријава до Центарот за јав-
но здраве според местото на живеење или престојува-
ње на лицето кое излачува причинители на заразната 
болест. 

 
Член 7 

Здравствено-хигиенски прглед на лицата за кои ќе 
се утврди дека се бацилоносители на цревен тифус, или 
паратифус А и Б, опфаќа бактериолошки преглед на  
изметот и мочката.  

Здравствено-хигиенскиот преглед на лицето од став 
1 на овој член започнува по истекот на 30 дена од де-
нот кога е утврдено дека лицето е бацилоносител. 

Бактериолошкиот преглед на изметот и мочката се 
врши еднаш месечно се додека со три последователно  
добиени лабораториски наоди не се утврди дека лицето 
од став 1 на овој член, не излачува причинители на за-
разната болест од која боледувало. 

 
Член 8 

Ако во период од една година од денот на започну-
вање на здравствено-хигиенскиот преглед на бацилоно-
сителот на цревен тифус, или паратифус А и Б не се до-
бијат три последователно негативни лабораториски на-
оди дека лицето не излачува причинители на овие за-
разни болести, тоа лице се смета за хроничен бацило-
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носител и подлежи на понатамошени здравствено-хи-
гиеснки прегледи кои опфаќаат бактериолошки прегле-
ди на изметот и мочката  и се вршат на секои шест ме-
сеци.  

Здравствен надзор над хроничните бацолоносители 
престанува во случај кога на основа на шест последова-
телно добиени лабораториски наоди од изметот и моч-
ката во интервали не покуси од месец дена, се утврди 
дека лицето веќе не излачува причинители на цревен 
тифус или паратифус А и Б. Примероците од изметот и 
мочкта треба да се земаат под копнтрола. Најмалку 
еден од примероците треба да се земе по примена на 
пургативни средства. 

 
Член 9 

Лицата за кои при епидемиолошки испитувања, при 
појава на цревен тифус или паратифус А и Б се посом-
нева дека носат причинители на овие болести, подле-
жат на здравствено-хигиеснки преглед кој  се состои од 
бактериолошки преглед на изметот. 

Ако лицата од став 1 на овој член со здравствено-
хигиескиот преглед се утврди дека носат причинители 
на цревен тифус или паратифус А и Б, здравствениот 
надзор се врши како во членовите 7 и 8 од овој правил-
ник.  

 
Член 10 

Причинителите на цревен тифус или паратифус А и 
Б откриени кај лица при вршење на здравствено-хиги-
енски преглед или епидемиолошко испитување, задол-
жително се подвргнуваат на фаготипизација. 

 
Член 11 

Здравствено-хигиеснки преглед на бацилоносител 
на дизентерија или салмонелоза се состои од бактерио-
лошки преглед на изметот.  

 Бактериолошкиот преглед на изметот на лицата од 
став 1 на овој член, на шигели и салмонели се врши та-
ка што се земаат два примерока од изметот на растоја-
ние од најмалку 24 часа. Во случај на позитивен наод, 
повторното се зема измет за бактериолошки преглед и 
тоа два примерока на растојание од најмалку 24 часа, 
по истекување на 14 дена од добивање на позитивен 
наод од извршениот бактериолошки преглед. 

Кога врз основа на два последователно добиени ба-
ктериолошки наоди се утврди дека лицето излачува 
идентични причинители на шигела или салмонела, се 
продолжува со земање на измет така што повторно се 
земаат примероци од измет на растојание од најмалку 
24 часа и тоа секои три месеци, се додека не се утврди 
дека лицето не ги излачува неведените причинители на 
заразна болест. 

Ако врз основа  на два последователно  добиени ла-
бораториски наоди се утврди дека лицето не излачува 
прчинители на шигела или салмонела, се смета дека 
лицето не е повеќе бацилоносител.   

Здравствено-хигиеснкиот преглед на лицата од став 
1 на овој член, започнува најдоцна по истекот на петти-
от ден, сметајќи од денот кога е утврдено дека лицето е 
бацилоносител. 

 
III. ФОРМА И СОДРЖИНА НА ОБРАЗЕЦОТ 

 
Член 12 

Податоците од извршените здравствено-хигиенски 
прегледи на бацилоносителот се водат на посебен об-
разец - картон на бацилоносител. 

Картонот на  бацилоносител содржи лични подато-
ци за лицето кое прележало цревент тифус, паратифус 
А и Б, бациларна дизентерија или салмонелоза (име и 
презиме, единствен матичен број, занимање, адреса), 
здравствени услови во домот (податоци за начинот на 
снабдување со вода, одведување на отпадните води,  
начин на диспозиција на цврст отпад), податоци за чле-
новите во фамилијата (име и презиме на членовите, во-
зраст, сродство со бацилоносителот) и податоци за бо-
леста (дијагноза, причинител, шифра по МКБ, датум на 
заболување, како е утврдена болеста, каде е упатен за 
лекување, податоци за вакциналниот статус во врска со 
болеста). 

Образецот на картонот на бацилоносителот е даден 
во прилог број 1 и е составен дел на овој правилник. 

 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 15 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за здравствените 
прегледи на лицата што преболеле цревен тифус, баци-
ларна дизентерија или салмонелоза („Сужбен лист на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија“  
бр. 42/85 година).  
 

Член 16 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
  Бр. 16-10736/1 

20 декември 2010 година                        Министер, 
      Скопје                                д-р Бујар Османи, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
3655. 

Врз основа на член 54 став 3 и член 57 став 1 алинеја 7 од Законот за научно – истражувачката дејност 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.46/08 и 103/08), министерот за образование и наука, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА НА ВОДЕЊЕ  
БАЗИ НА ПОДАТОЦИ ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ 

 
Член 1 

Во Правилник за начинот и постапката на водење бази на податоци за научно-истражувачката дејност 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/10) во членот 17  по ставот 2 се додаваат пет нови ставови 
3, 4, 5, 6 и 7 кои гласат:  

„Податоци за одбранети и објавени научни трудови (магистерски и докторски труд), кои се составен дел од 
базата на податоци за библиографиите на научните истражувачи, се евидентира електронски и во Министерс-
твото за образование и наука. 

Субјектите од член 2 од Правилникот за начинот и постапката на водење бази на податоци за научно-
истражувачката дејност до Министерството за образование и наука доставуваат во електронска верзија (еле-
ктронски запис) примерок од секој одбранет и  објавен научен труд. 

Примерокот од став 4 на овој член се доставува најдоцна 30 дена од денот на неговата одбрана/објаву-
вање. 

Податоци за објавени стручни трудови (име и презиме на авторот, називот на стручниот труд, каде и кога е 
објавен, апстракт од трудот), кои се составен дел од базата на податоци за библиографиите на научните истра-
жувачи, се евидентира електронски од страна на Министерството за образование и наука. 

Авторот на стручниот труд, податоците од ставот 6 на овој член до Министерството за образование и наука 
ги доставува во електронска верзија (електронски запис), најдоцна 30 дена од денот на објавувањето на струч-
ниот труд.“ 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
    Бр. 19-9945/1        

17 декември 2010 година                                     Министер, 
    Скопје                                                          Никола Тодоров, с.р. 
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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3656. 

Врз основа на член 227 став 4 од Законот за хартии од вредност („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 95/2005, 25/2007, 07/2008 и 57/2010), Комисијата за хартии од вредност на Република Македонија, на 
својата седница одржана на 06.12.2010 година, донесе 

 
Т А Р И Ф Н И К 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ШТО ГИ НАПЛАТУВА  
КОМИСИЈАТА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Средствата за работа на Комисијата за хартии од вредност се обезбедуваат од надоместоците кои Комиси-
јата ги наплатува за покривање на трошоците за извршените услуги и тоа:   
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Член 2
(1) Надоместоците треба да бидат уплатени во целост на денот на поднесување на барањето, на жиро-сме-

тка на Комисијата. 
(2) По исклучок на став 1 од овој член, надоместоците за надзор на берзите, депозитарите, брокерските ку-

ќи, посебните организациони единици со дозвола за работа со хартии од вредност и дрштвата за управување со 
инвестициски фондови од членот 1 на овој тарифник се утврдуваат еднаш годишно и се плаќаат со примена на 
формулите од став 3, 4, 5 и 6 на овој член на 12 месечни рати во рок од 15 дена по истек на месецот за претход-
ниот месец. 

(3) Месечниот надоместок за надзор на берзите се пресметува со примена на следнава формула: 
 

Вкупна пазарна капитализација на сите сегменти на пазарот на последниот ден на 
___________________________тргување во претходната година x 0,006%________________________________ 

12 
(4) Месечниот надоместок за надзор на депозитарите се пресметува со примена на следнава формула: 
 

Вкупна номинална вредност на сите запишани долгорочни хартии од вредност во  
_______________депозитарот на последниот ден на тргување во претходната година x 0,004%______________ 

12 
 
(5) Месечниот надоместок за надзор на брокерските куќи, односно банките со дозвола за работа со хартии 

од вредност се пресметува со примена на следнава формула: 
 

Вкупниот месечен промет со долгорочни хартии од вредност x 0,03%+ вкупни приходи од останатите услуги 
согласно дозволата за работа x 2,5% 

 
 (6) Месечниот надоместoк за надзор на друштвата за управување со инвестициски фондови и инвестици-

ските фондови се пресметува со примена на следнава формула: 
 

Нето вредноста на имотот на фондовите со кои управува друштвото на  
_______________________________последниот ден во годината x 0,5%__________________________________ 

12 
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(7) Месечниот надоместoк за надзор на друштвата за инвестиционо советување се пресметува со примена 
на следнава формула: 

 
Вкупни месечни приходи на друштвото x 0,25% 
 
(8) Друштвата за инвестиционо советување од став 7 на овој член се должни надоместокот за надзор да го 

уплатат 15 дена по истек на месецот за претходниот месец. 
 

Член 3 
Со денот на влегувањето во сила на овој Тарифник престанува да важи Тарифникот за утврдување на виси-

на на надоместоци што ги наплатува Комисијата за хартии од вредност („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 57/2008 и 64/09).  

 
Член 4 

Овој Тарифник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по добивањето на согласност од Владата на Република Македонија. 

 
   Бр. 03-2989/1                                    Комисија за хартии од вредност  

6 декември 2010 година                                   на Република Македонија 
       Скопје                                             Претседател, 
                                        Марина Наќева-Кавракова, с.р. 

__________________ 
 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3657. 

Судскиот Совет на Република Македонија на седницата одржана на ден 23.12.2010 година, согласно член 
44  од Законот за судовите в.в. со член 2 од Законот за Изменување и дополнување на Законот за судовите 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 150/2010) и член 31 алинеја 12 од Законот за Судски Совет на 
Република Македонија, донесе 

 
О  Д Л  У  К  А 

 
Бројот на судиите на Вишиот управен суд се определува на 15 судии, вклучувајќи го и претседателот на судот. 
Одлуката од став 1 се објавува во „Службен весник на Република Македонија“. 
       
    Бр. 07-1981/1                                                       Судски совет  

23 декември 2010 година                           на Република Македонија 
        Скопје                                              Претседател, 
                                                                     Васил Грчев, с.р. 

____________ 
3658. 

Судскиот совет на Република Македонија, врз основа на член 73 став 1, 2 и 3 од Законот за судовите, член 
47 став 1 и член 31 од Законот за Судскиот совет на Република Македонија, на седницата одржана на ден 
23.12.2010 година, го донесе следното     

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се утврдува престанок на судиската функција на Исмаjил Лимани - судија на Апелациониот суд Скопје, по 

сопствено барање. 
Со денот на престанокот на судиската функција на судијата му престанува правото на плата како судија, 

заклучно со 23.12.2010 година. 
Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на РМ“. 
 
    Бр. 07-1983/1                                               Судски совет  

23 декември 2010 година                        на Република Македонија 
        Скопје                                              Претседател, 
                                                                       Васил Грчев, с.р. 

____________ 
3659. 

Судскиот совет на Република Македонија, врз основа на член 31 став 1 алинеја 2 од Законот за Судскиот 
совет на Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр.60/2006), на седницата одржана на ден 
23.12.2010 година, го донесе следното  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се утврдува престанок на функцијата претседател на Јордан Митриновски– претседател на Апелациониот 

суд Скопје, по сопствено барање. 
Со денот на престанокот на функцијата претседател на претседателот му престанува правото на плата како 

претседател, заклучно со 23.12.2010 година. 
Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на РМ“. 
 
    Бр. 07-1984/1                                               Судски совет  

23 декември 2010 година                             на Република Македонија 
        Скопје                                             Претседател, 

                                                                     Васил Грчев, с.р. 
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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Врз основа на член 47 став 1 алинеја 6, член 68 став 2 и член 69 став 1 од Законот за 

Народната банка на Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 158/2010) и 
член 103 став 2 алинеја 2 од Законот за банките („Службен весник на РМ“ бр. 67/2007, 
90/2009 и 67/2010), Советот на Народната банка на Република Македонија, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ЕВИДЕНТИРАЊЕ И ВРЕДНУВАЊЕ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИТЕ СТАВКИ И ЗА ПОДГОТОВКА НА  

ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
 
1. Со оваа одлука се пропишува Методологијата за евидентирање и вреднување на 

сметководствените ставки и за подготовка на финансиските извештаи (во понатамош-
ниот текст: „Методологија“).  

Методологијата е во прилог на оваа одлука и е нејзин составен дел. 
2. Банките се должни да ги водат трговските книги, деловната и сметководствената 

документација и да ги подготвуваат финансиските извештаи согласно со Методологија-
та. 

3. Банките се должни да го усогласат водењето на трговските книги со Методологија-
та најдоцна до 1 јануари 2011 година. 

4. Одредбите од оваа одлука се применуваат и на филијалите на странските банки и 
на штедилниците во Република Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на РМ“, 
а ќе почне да се применува од 1 јануари 2011 година. 

6. Со отпочнувањето на примената на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
методологија за евидентирање и вреднување на сметководствените ставки и за подго-
товка на финансиските извештаи („Службен весник на РМ“ бр. 118/07). 

 
 О. бр.02-15/XVI-1/2010                                              Гувернер и претседател 
23 декември 2010 година                                                  на Советот на Народната банка  

         Скопје                                                            на Република Македонија, 
        м-р Петар Гошев, с.р. 
 

3660. 
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Стр. 46 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 47 

 



Стр. 48 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 49 

 



Стр. 50 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 51 

 



Стр. 52 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 53 

 



Стр. 54 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 55 

 



Стр. 56 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 57 

 



Стр. 58 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 59 

 



Стр. 60 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 61 

 



Стр. 62 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 63 

 



Стр. 64 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 65 

 



Стр. 66 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 67 

 



Стр. 68 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 69 

 



Стр. 70 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 71 

 



Стр. 72 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 73 

 



Стр. 74 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 75 

 



Стр. 76 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 77 

 



Стр. 78 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 79 

 



Стр. 80 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 81 

 



Стр. 82 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 83 

 



Стр. 84 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 85 

 



Стр. 86 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 87 

 



Стр. 88 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 89 

 



Стр. 90 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 91 

 



Стр. 92 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 93 

 



Стр. 94 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 95 

 



Стр. 96 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 97 

 



Стр. 98 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 99 

 



Стр. 100 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 101 

 



Стр. 102 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 103 

 



Стр. 104 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 105 

 



Стр. 106 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 107 

 



Стр. 108 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 109 

 



Стр. 110 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 111 

 



Стр. 112 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 113 

 



Стр. 114 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 115 

 



Стр. 116 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 117 

 



Стр. 118 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 119 

 



Стр. 120 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 121 

 



Стр. 122 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 123 

 



Стр. 124 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 125 

 



Стр. 126 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 127 

 



Стр. 128 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 129 

 



Стр. 130 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 131 

 



Стр. 132 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 133 

 



Стр. 134 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 135 

 



Стр. 136 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 137 

 



Стр. 138 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 139 

 



Стр. 140 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 141 

 



Стр. 142 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 143 

 



Стр. 144 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 145 

 



Стр. 146 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 147 

 



Стр. 148 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 149 

 



Стр. 150 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 151 

 



Стр. 152 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 153 

 



Стр. 154 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 155 

 



Стр. 156 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 157 

 



Стр. 158 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 159 

 



Стр. 160 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 161 

 



Стр. 162 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 163 

 



Стр. 164 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 165 

 



Стр. 166 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 167 

 



Стр. 168 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 169 

 



Стр. 170 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 171 

 



Стр. 172 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 173 

 



Стр. 174 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 175 

 



Стр. 176 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 177 

 



Стр. 178 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 179 

 



Стр. 180 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
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Врз основа на член 47 став 1 алинеја 6, член 68 став 2 и член 69 став 1 од Законот 
за Народната банка на Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 158/2010) и 
член 103 став 2 алинеја 1 од Законот за банките („Службен весник на РМ“ бр. 67/2007, 
90/2009 и 67/2010), Советот на Народната банка на Република Македонија, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ВИДОВИТЕ И СОДРЖИНАТА НА ФИНАНСИСКИТЕ  

ИЗВЕШТАИ НА БАНКИТЕ 
 
1. Со оваа одлука се пропишуваат видовите и содржината на финансиските извеш-

таи на банките. 
Финансиските извештаи се во прилог на оваа одлука и се негов составен дел.  
Содржината на одделните позиции во белешките кон финансиските извештаи и 

барањата за обелоденување и прикажување на податоците во финансиските извештаи 
треба да се во согласност со Одлуката за методологија за евидентирање и вреднување на 
сметководствените ставки и за подготовка на финансиските извештаи. 

2. Паричните вредности во финансиските извештаи се искажуваат во илјади денари. 
3. Банките се должни да ги пополнат податоците во годишните финансиски извеш-

таи за тековната и за претходната финансиска година. 
Во извештаите од ставот 1 од оваа точка, финансиската година го опфаќа периодот 

од 1 јануари до 31 декември. 
Во извештаите од став 1 од оваа точка во колоната за претходна година се внесу-

ваат податоците од ревидираните финансиски извештаи за претходната година. 
По исклучок на став 1 и став 3 од оваа точка, во годишните финансиски извештаи 

со состојба на 31 декември 2011 година во белешката 5.Б. банките не треба да ги попол-
нат податоците за претходната финансиска година. 

4. За потребите на оваа одлука, полугодишните финансиски извештаи се состојат 
од: 

- Биланс на успех; 
- Извештај за сеопфатна добивка; 
- Биланс на состојба; 
- Извештај за промените во капиталот и резервите; 
- Извештај за паричниот тек. 
При подготовка на извештаите од ставот 1 од оваа точка банките не се должни да 

ја пополнат колоната за претходната година. 
Во извештаите од став 1 од оваа точка колоната за тековната година го опфаќа пе-

риодот од 1 јануари до 30 јуни. 
5. Пред да се достават до Народната банка на Република Македонија (во поната-

мошниот текст: Народната банка), извештаите од точка 3 и точка 4 од оваа одлука се 
потпишуваат од страна на членовите на Управниот одбор на банката со назнака на дату-
мот на потпишување.  

6. Банките се должни да ги достават полугодишните, годишните и консолидирани-
те финансиски извештаи до Народната банка во роковите пропишани во Законот за бан-
ките („Службен весник на РМ“ бр. 67/2007, 90/2009 и 67/2010). 

3661. 



Стр. 216 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

7. Банката за која е донесено решение за отворање стечајна постапка или за спро-
ведување ликвидациска постапка ќе подготви финансиски извештаи со состојба еден 
ден пред датумот на решението за отворање стечајна постапка или за спроведување лик-
видациска постапка. Банката е должна да ги достави овие финансиски извештаи до На-
родната банка најдоцна во рок од десет дена по датумот на решението за отворање сте-
чајна постапка или за спроведување ликвидациска постапка. 

8. Одредбите од оваа одлука се применуваат и на филијалите на странски банки и 
на штедилниците во Република Македонија. 

9. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на РМ“, а ќе почне да се применува од 31 декември 2011 година. 

10. Со отпочнувањето на примената на оваа одлука престанува да важи Упатство-
то за видовите и содржината на финансиските извештаи на банките („Службен весник 
на РМ“ бр. 118/07, 80/09 и 157/09). 

 
О. бр. 02-15/XVI-2/2010                    Гувернер и претседател 
23 декември 2010 година               на Советот на Народната банка 
             Скопје                         на Република Македонија, 

                          м-р Петар Гошев, с.р. 
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Стр. 282 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 283 



Стр. 284 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 285 



Стр. 286 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 287 



Стр. 288 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 289 



Стр. 290 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 291 



Стр. 292 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 293 



Стр. 294 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 295 



Стр. 296 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 297 



Стр. 298 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 299 



Стр. 300 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 301 



Стр. 302 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 303 



Стр. 304 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 305 



Стр. 306 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 307 



Стр. 308 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 309 



Стр. 310 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 311 



Стр. 312 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 313 

Врз основа на член 47 став 1 точка 6 и член 71 став 2 од Законот за Народната банка 
на Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 158/2010), Советот на Народната 
банка на Република Македонија, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЕДИНСТВЕНАТА ТАРИФА НА 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ НАРОДНАТА БАНКА  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Во Одлуката за единствената тарифа на надоместоци за услуги што ги врши Народ-

ната банка на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
86/10), се вршат следните измени: 

1. Во глава III. ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛИ, СОГЛАСНОСТИ, ОДОБРЕНИЈА И ПОДА-
ТОЦИ, во дел 9.Работи со банки, штедилници, други трговски друштва и физички лица:  

-  во тарифниот број 9.1. износот од „150.000 денари“, се заменува со „200.000 
денари“, 

- во  тарифниот број 9.2. износот од „100.000 денари“ се заменува со „150.000 
денари“, 

- во тарифниот број 9.3. износот од „75.000 денари“ се заменува со „90.000 
денари“, 

- во тарифниот број 9.4. износот од „45.000 денари“ се заменува со „90.000 денари“, 
- во тарифниот број 9.5. износот од „45.000 денари“ се заменува со „90.000 

денари“, 
- во тарифниот број 9.6. износот од „45.000 денари“ се заменува со „60.000 

денари“, а во алинеите 2 и 3 зборот „членови“ се заменува со зборот „член“, 
- во тарифниот број 9.7. износот од „45.000 денари“ се заменува со „80.000 

денари“, 
- во тарифниот број 9.13. износот од „75.000 денари“ се заменува со „90.000 

денари“. 
2. Во глава  IV. РАБОТИ НА ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА: 
- во дел 14.Единици за пресметка, во став 7 зборот „ЕРИС“ се заменува со  зборот 

„ЕРТС“, 
- во дел 17. Други услуги на платниот промет, во тарифниот број 17.7 износот од 

„1.000 денари“ се заменува со „1.500 денари“, 
- во дел 19. Надомест за водење сметка по долговен промет на сметка, во 

тарифниот број 19.1 бројот ’’0,004%’’ се заменува со ’’0,006%’’. 
3. Оваа одлука влегува во сила во рок од осум дена од денот на објавувањето во 

„Службен весник на Република Македонија“, а ќе се применува од 1.1.2011 година. 
 

 О.бр.02-15/XVI-3/2010                                              Гувернер и претседател 
23 декември 2010 година                                        на Советот на Народната банка 

  Скопје                                                              на Република Македонија, 
                    м-р Петар Гошев, с.р. 

3662. 
 



Стр. 314 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

Л И С Т А 
НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА ПЕРИОД ЈУЛИ 2010 – ДЕКЕМВРИ 2010 ГОДИНА 

         Бр. 08-3522/2 
15 декември 2010 година                         Директор, 
            Скопје                         дипл. правник Диме Спасов, с.р. 
 

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ
3663. 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 315 

Л И С Т А 
НА СТРУЧНИ ЛИЦА И ТРЕНЕРИ КОИ УЧЕСТВУВАЛЕ ВО РАБОТАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ  
НА СПОРТСКИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

         Бр. 08-3522/3 
15 декември 2010 година                         Директор, 
            Скопје                         дипл. правник Диме Спасов, с.р. 
 

3664. 
 



Стр. 316 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

         Бр. 08-3524/2 
15 декември 2010 година                         Директор, 
            Скопје                        дипл. правник Диме Спасов, с.р. 
 

Л И С Т А 
НА СПОРТИСТИ НА КОИ ИМ Е ДОДЕЛЕНО НАЦИОНАЛНО СПОРТСКО ПРИЗНАНИЕ 

ЗА 2010 ГОДИНА 

3665. 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 317 

         Бр. 08-3523/2 
15 декември 2010 година                         Директор, 
            Скопје                          дипл. правник Диме Спасов, с.р. 
 

И С П Р А В К А 
НА  ЛИСТА НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ  

– СПОРТСКА НАДЕЖ 

__________________
 

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ НА РМ 
3667. 

Врз основа на член 17 точка ж) и член 58 став 4) од Законот за електронските комуникации („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 13/2005, 14/2007, 55/2007, 98/2008 и 83/2010),  Директорот на Агенцијата за 
електронски комуникации, на ден 23.12.2010 година, донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА РАДИОФРЕКВЕНЦИИ КОИ МОЖАТ 
ДА СЕ КОРИСТАТ БЕЗ ОДОБРЕНИЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 

РАДИОФРЕКВЕНЦИИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за радиофреквенции кои можат да се користат без одобрение за користење на радиофрек-

венции („Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/2005), се менува Прилогот што е составен дел на 
истиот. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на неговото објавување во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

По влегувањето во сила, овој правилник ќе биде објавен и на веб страната на Агенцијата за електронски ко-
муникации. 

                                                   
  Бр. 02-6187/1                                       Агенција за електронски  

23 декември 2010 година                                      комуникации 
     Скопје                                                                Директор, 
                                                Роберт Орданоски, с.р. 

3666. 
 



Стр. 318 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 319 



Стр. 320 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 321 



Стр. 322 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 323 



Стр. 324 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 325 



Стр. 326 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 327 



Стр. 328 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 329 



Стр. 330 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 331 



Стр. 332 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 333 



Стр. 334 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 335 



Стр. 336 - Бр. 169 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 28 декември 2010 
 

 



28 декември 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 169 - Стр. 337 

АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 

3668. 
Врз основа на член 158-ѕ, точка 1) и член 74 став (5) 

од Законот за супервизија на осигурување („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 27/2002, 84/2002, 
98/2002, 33/2004, 88/2005, 79/2007, 08/2008, 88/2008, 
56/2009 и 67/2010), Советот на експерти на Агенцијата 
за супервизија на осигурување, на седница одржана на 
ден 17.12.2010 година, го донесе следниот 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА МИНИМАЛНИТЕ СТАНДАРДИ ЗА 

ПРЕСМЕТКА НА ТЕХНИЧКИТЕ РЕЗЕРВИ 
 

Член 1 
(1) Во Правилникот за минималните стандарди за 

пресметка на техничките резерви („Службен весник на 
Република Македонија“ број 158/2010), во делот ЗА-
ВРШНИ ОДРЕДБИ, во членот 11, на крајот од речени-
цата точката се заменува со запирка и се додаваат збо-
ровите „а ќе започне да се применува од 01 јануари 
2011 година“.  

 
Член 2 

(1) Овој правилник влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службениот весник на Република Ма-
кедонија“. 
 
        Бр. 0101-2776/1                          Претседател  
17 декември 2010 година          на Советот на експерти, 
              Скопје                          д-р Климе Попоски, с.р. 

__________ 
3669. 

Врз основа на членот 122 став (1) точкa 4)  од Зако-
нот за супервизија на осигурување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/02, 84/02, 98/02, 
33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 56/09 и 67/10), Советот 
на експерти на Агенцијата за супервизија на осигурува-
ње, донесe 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА МЕТОДОТ ЗА ВРЕДНУВАЊЕ НА СТАВКИТЕ 
ОД БИЛАНСОТ НА СОСТОЈБА И ИЗГОТВУВАЊЕ 

НА ДЕЛОВНИТЕ БИЛАНСИ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува методот за вред-

нување на ставките од Билансот на состојба (Извешта-
јот за финансиска состојба) на друштвата за осигурува-
ње и реосигурување (во натамошниот текст: друштвата 
за осигурување).  

 
Член 2 

(1) Друштвата за осигурување се должни редовно 
да вршат вреднување на ставките од Билансот на со-
стојба (Извештајот за финансиска состојба) во соглас-
ност со Законот за трговски друштва, со Правилникот 
за водење сметководство, односно Меѓународните 
стандарди за финансиско известување (МСФИ) преве-
дени и објавени во Република Македонија и со одред-
бите од овој правилник. 

(2) Друштвата за осигурување се должни за состој-
бата и вреднувањето на ставките од Билансот на со-
стојба (Извештајот за финансиска состојба) да составу-
ваат Извештај за спроведување на овој правилник спо-

ред сметководствената состојба на 31 март, 30 јуни. 30 
септември и 31 декември во тековната деловна година. 
Формата и содржината на Ивештајот го пропишува 
Агенцијата за супервизија на осигурување (во ната-
мошниот текст: Агенцијата). 

(3) Друштвата за осигурување се должни писмено и 
електронски до Агенцијата да го достават Извештајот 
од став 2 на овој член во следните рокови: 

- За првото тромесечје (квартал) од тековната де-
ловна година – најдоцна до 30 април во тековната де-
ловна година; 

- За второто тромесечје (квартал) од тековната де-
ловна година – најдоцна до 31 јули во тековната делов-
на година; 

- За третото тромесечје (квартал) од тековната де-
ловна година – најдоцна до 31 октомври во тековната 
деловна година; 

- За четвртото тромесечје (квартал) од тековната де-
ловна година – најдоцна до 31 март во наредната де-
ловна година. 

(4) На посебно барање на Агенцијата, друштвата за 
осигурување се должни до Агенцијата да го достават 
Извештајот од став 2 на овој член и на друг ден и во 
друг рок различен од состојбата и рокот наведени во 
став 3 од овој член. 

 
Член 3 

(1) Друштвата за осигурување се должни во Беле-
шките кон финансиските извештаи детално да ги обе-
лоденат применетите методи за вреднување на ставки-
те од Билансот на состојба (Извештајот за финансиска 
состојба). 

(2) Доколку друштвото за осигурување не примени 
некој од методите за вреднување при подготовка на Би-
лансот на состојба (Извештајот за финансиска состојба) 
истото треба да го обелодени и објасни во Белешките 
кон финансиските извештаи заедно со проценка на 
ефектот од неприменувањето на методот врз финанси-
скиот резултат и финансиската состојба на друштвото.  

 
II. МЕТОД ЗА ВРЕДНУВАЊЕ НА СТАВКИТЕ ОД 
ДЕЛОВНИТЕ БИЛАНСИ (ФИНАНСИСКИТЕ  

ИЗВЕШТАИ) 
 

Член 4 
(1) Друштвата за осигурување се должни да донесат 

интерен акт со кој ќе утврдат детални правила и крите-
риуми за вреднување на ставките во Билансот на со-
стојба (Извештајот за финансиска состојба), кој како 
минимум треба да ги содржи сите методи и критериу-
ми за вреднување утврдени со овој правилник. Друш-
твата за осигурување се должни до Агенцијата да го 
достават Правилникот заедно со сите негови измени и 
дополнувања. 

(2) Врз основа на теренски контроли и вонтеренско 
следење на работењето на друштвото за осигурување, 
Агенцијата може да му наложи на друштвото да го рек-
ласифицира побарувањето од една во друга категорија, 
да го измени утврдениот износ на исправка на вред-
ност за одредено побарување/а, како и да изврши изме-
на во интерниот акт донесен врз основа на овој правил-
ник.   

 
Вреднување на финансиските вложувања 

 
Член 5 

(1) Друштвата за осигурување се должни, најмалку 
на квартална основа, да вршат вредносно усогласување 
на финансиските вложувања до нивната објективна 
вредност или обезвреднување, и истото да го евиденти-
раат. 
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(2) По исклучок на став 1 од овој член, друштвата 
за осигурување се должни на дневна основа да вршат 
вредносно усогласување на вложувањата кои ја покри-
ваат математичката резерва по однос на договорите за 
осигурување на живот.  

 
Вреднување на вложувањата во некотирани хартии  

од вредност 
 

Член 6 
(1) Друштвата за осигурување се должни да ги 

вреднуваат вложувањата во хартии од вредност кои не 
котираат на организирани пазари и чија доспеаност не 
е значајна, по пат на поединечна проценка на финанси-
ската состојба на издавачот на хартиите од вредност.  

(2) Финансиската состојба на издавачот на хартиите 
од вредност се определува врз основа на следните кри-
териуми, чија важност се намалува последователно: 

2.1. Солвентност на издавачот на хартиите од вред-
ност; 

2.2. Ликвидност на издавачот на хартиите од вред-
ност; 

2.3. Парични текови во претходниот период и оче-
кувани идни парични текови на издавачот; 

2.4. Профитабилност на издавачот на хартиите од 
вредност; 

2.5. Општи пазарни услови и идни перспективи на 
издавачот на хартиите од вредност, како и негова пози-
ција на пазарот; 

2.6. Соодветност и навременост во исполнување на 
обврските и 

2.7. Квалитет и експертиза на раководството. 
 

Вреднување на побарувања по основ на премија за 
осигурување и побарувања по основ на регрес и 

утврдување на исправка на вредност  
– посебна резерва 

 
Член 7 

(1) Друштвата за осигурување се должни да извр-
шат класификација на побарувањата во следните кате-
гории во зависност од времето на доцнење во исполну-
вање на обврските од страна на должникот, сметано од 
денот на доспевање на побарувањето:  

1) Категорија А - Побарувања од должници кои 
своите обврски спрема друштвото не ги исполниле на 
датумот на доспевање на побарувањето и истото не го 
сториле во период до 30 дена од денот на доспевање на 
побарувањето; 

2) Категорија Б - Побарувања од должници кои сво-
ите обврски спрема друштвото не ги исполниле во пер-
иод од 31 до 60 дена од денот на доспевање на побару-
вањето; 

3) Категорија В - Побарувања од должници кои сво-
ите обврски спрема друштвото не ги исполниле во пер-
иод од 61 до 120 дена од денот на доспевање на поба-
рувањето 

4) Категорија Г - Побарувања од должници кои сво-
ите обврски спрема друштвото не ги исполниле во пер-
иод од 121 до 270 дена од денот на доспевање на поба-
рувањето и  

5) Категорија Д - Побарувања од должници кои 
своите обврски спрема друштвото не ги исполниле во 
период од 271 до 365 дена од денот на доспевање на 
побарувањето. 

6) Категорија Ѓ - Побарувања од должници кои сво-
ите обврски спрема друштвото не ги исполниле во пер-
иод подолг од 365 дена од денот на доспевање на поба-
рувањето. 

(2) Друштвата за осигурување се должни да утврдат 
соодветна исправка на вредност – Посебна резерва на 
побарувањата класифицирани во согласност со став 1 
на овој член, на следниoт начин: 

 

Група на 
побарува-

ња 

Период на доцнење 
во исплата на обврс-
ката од страна на 

должникот 

Исправка на вред-
ност (во % од 
вкупната вред-
ност на поеди-
нечно побарува-

ње) 
А до 30 дена 0% 
Б од 31 до 60 дена 10%-30% 
В од 61 до 120 дена 31%-50% 
Г од 121 до 270 дена 51%-70% 
Д oд 271-365 дена 71%-90% 
Ѓ подолг од 365 дена 100% 

 
(3) Друштвата за осигурување се должни да утврдат 

соодветен процент на исправка на вредност – Посебна 
резерва на побарувањата класифицирани во согласност 
со став 1 на овој член, во рамки на минималниот и ма-
ксималниот процент на исправка на вредност утврден 
со табелата дадена во став 2 на овој член, со примена 
на најмалку еден од следните критериуми: 

- периодот на доцнење во исполнување на обврска-
та од страна на должникот и/или 

- поединечна проценка на финансиската состојба на 
секој должник класифициран во соодветната категори-
ја имајќи ги предвид критериумите утврдени во член 6 
став 2 од овој правилник. 

(4) Исправката на вредност – Посебна резерва во 
однос на побарувањата од правни лица против кои е 
покрената стечајна постапка се врши во износ од 100% 
од износот на ваквите побарувања, без оглед на перио-
дот на доцнење во исполнување на обврската од страна 
на должникот. 

(5) Побарувањата кои друштвото ги репрограмира-
ло во договор со должникот, се класифицираат спрема 
првобитниот датум на доспевање. 

 
III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 8 

(1) Друштвата за осигурување се должни да се усог-
ласат со одредбите од член 7 од овој правилник на 
следниот начин: 

- Најмалку 30% од вкупната вредност на побарува-
њата чиј датум на доспевање е во периодот до 31 де-
кември 2010 година - најдоцна до 31 декември 2011 го-
дина: 

- Останатите 70% од вкупната вредност на побару-
вањата чиј датум на доспевање е во периодот до 31 де-
кември 2010 година – најдоцна до 31 декември 2012 го-
дина. 

(2) Во Извештајот од член 2, став 2 од овој правил-
ник, друштвата за осигурување се должни посебно да 
ги прикажуваат побарувањата утврдени во став 1 од 
овој член и исправката на вредност која се однесува на 
истите. 

 
Член 9 

Овој правилник влегува во сила од денот на објаву-
вањето во „Службениот весник на Република Македо-
нија“, а ќе се применува од 1 јануари 2011 година. 

 
       Бр. 0101-2776/2                             Претседател    
17 декември 2010 година          на Советот на експерти, 
              Скопје                       д-р Климе Попоски, с.р 
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3670. 
Врз основа на членот 122, став (1), точкa 5) и член 

131 став (2) од Законот за супервизија на осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/02, 
84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 8/08, 88/08, 56/09, 
67/10), Советот на експерти на Агенцијата за суперви-
зија на осигурување, донесe 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА РЕВИЗОР-
СКИОТ ИЗВЕШТАЈ И МИНИМАЛНИОТ ОПФАТ 
НА РЕВИЗИЈА НА ДРУШТВАТА ЗА ОСИГУРУВАЊЕ  

И РЕОСИГУРУВАЊЕ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содр-

жината на ревизорскиот извештај и минималниот оп-
фат на ревизија на работењето и на годишните финан-
сиски извештаи на друштвата за осигурување и реоси-
гурување (во понатамошниот текст: друштвата за оси-
гурување) која ја врши друштво за ревизија, како и не-
прифаќање на ревизорскиот извештај. 

 
Член 2 

Ревизијата на работењето на друштвата за осигуру-
вање и на годишните финансиски извештаи на друш-
твата за осигурување се врши во согласност со Законот 
за ревизија, Законот за супервизија на осигурување, 
Меѓународните стандарди за ревизија, Кодексот на 
етика на професионалните сметководители (IFAC), од-
редбите од овој правилник, како и други прописи при 
вршење ревизија.  

 
II. ФОРМА И СОДРЖИНА НА РЕВИЗОРСКИОТ ИЗ-
ВЕШТАЈ И МИНИМАЛЕН ОПФАТ НА РЕВИЗИЈА 

 
Ревизија на финансиските извештаи 

 
Член 3 

(1) Ревизијата од член 1 на овој правилник се со-
стои од ревизија на работењето и на годишните финан-
сиски извештаи на друштвата за осигурување, изготве-
ни од страна на друштвото за осигурување врз основа 
на сметководствената регулатива којашто е во примена 
(во понатамошниот текст: ревизија на друштвото за 
осигурување). 

(2) По извршената ревизија на друштвото за осигу-
рување, друштвото за ревизија треба да изготви Изве-
штај за финансиските извештаи на друштвото за осигу-
рување, односно мислење за тоа дали годишните фи-
нансиски извештаи на друштвото за осигурување се 
изработени во согласност со важечката сметководстве-
ната регулатива, дали финансиските извештаи даваат 
вистинска и објективна слика и дали ги прикажуваат 
објективно, од сите материјални аспекти, финансиската 
состојба на друштвото за осигурување на датумот на 
финансиските извештаи и резултатите од работењето и 
паричните текови за годината којашто завршува на да-
тумот на финансиските извештаи. 

(3) Кон Извештајот (мислењето) од став 2 од овој 
член друштвото за ревизија треба да ги приложи фи-
нансиските извештаи на друштвото за осигурување кои 
се предмет на ревизијата, изготвени во согласност со 
сметководствената регулатива којашто е во примена. 

 
Дополнителни извештаи 

 
Член 4 

Кон Извештајот (мислењето) од член 3, став 2 и кон 
финансиските извештаи од член 3, став 3 од овој пра-
вилник, друштвото за ревизија треба да ги подготви и 
приложи и следните дополнителни извештаи: 

1. Писмо на друштвото за ревизија до надзорниот 
орган и органот на управување на друштвото за осигу-
рување; 

2. Преглед на корекции на финансиските извештаи 
на друштвото за осигурување предложени од страна на 
друштвото за ревизија, и тоа одделно корекции коишто 
друштвото за осигурување ги прифатило и коишто со-
одветно се внесени во финансиските извештаи и корек-
ции коишто друштвото за осигурување не ги прифати-
ло; 

3. Извештај за состојбата и промените на технички-
те резерви; 

4. Извештај за состојбата и структурата на вложува-
њата на средствата кои ги покриваат техничките резер-
ви и/или математичката резерва; 

5. Извештај за состојбата и структурата на вложува-
њата на останатите средства (од капиталот); 

6. Извештај за спроведување на прописите за упра-
вување со ризик; 

7. Извештај за спроведување на внатрешната реви-
зија; 

8. Извештај за начинот на водење на трговските 
книги; 

9. Извештај за квалитетот на информатичкиот си-
стем; 

10. Извештај за точноста и комплетноста на изве-
штаите кои се доставуваат до Агенцијата за супервизи-
ја на осигурување (во понатамошниот текст: Агенција-
та); и 

11. Извештај за вреднување на билансните и вонби-
лансните ставки и сметководствени политики. 

 
Писмо до надзорниот орган и органот  

на управување на друштвото 
 

Член 5 
Писмото до надзорниот орган и органот на управу-

вање на друштвото од член 4, точка 1 од овој правил-
ник треба да содржи опис на уочените неправилности, 
слабости или пропусти во работењето на друштвото за 
осигурување утврдени во текот на ревизијата и препо-
раки за отстранување на тие неправилности, слабости и 
пропусти.  

 
Извештај за состојбата и промените  

во техничките резерви 
 

Член 6 
(1) Извештајот за состојбата и промените во тех-

ничките резерви од член 4, точка 3 од овој правилник 
треба да содржи: 

- Состојба на техничките резерви на почетокот и на 
крајот на деловна година и промената во износот на 
техничките резерви во текот на годината;  

- Мислење во однос на методите за пресметка на 
техничките резерви кои друштвото за осигурување ги 
применува за утврдување на техничките резерви на 
друштвото а во случај кога друштвото за осигурување 
не ги применило донесените методи, опис на таквото 
отстапување и неговите ефекти врз финансискиот ре-
зултат и финансиската состојба на друштвото за осигу-
рување;  

- Мислење за состојбата на техничките резерви да-
дено од страна на независен овластен актуар кое мора 
да содржи оценка на состојбата и адекватноста на изд-
воените технички резерви;  

- Опис на преземените активности на друштвото за 
осигурување во однос на исполнување на препораките 
на друштвото за ревизија во претходната деловна годи-
на, заедно со оценка на ревизорот во однос на соодвет-
носта на преземените активности; 
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- Препорака на друштвото за ревизија со наведува-
ње на уочените слабости и ризици кои произлегуваат 
од начинот на издвојување на технички резерви. 

(2) За независен овластен актуар во смисла на став 
1, алинеја  3 од овој член, покрај лицата кои ги испол-
нуваат условите од член 112 од Законот за супервизија 
на осигурување, се смета и лицето кое има лиценца за 
овластен актуар стекната во странство, како и лицата 
кои положиле испит за овластен актуар во согласност 
со програма за образование на актуари донесена од ме-
ѓународни и европски здруженија на актуари.  

(3) Лицата од став 2 на овој член не смеат да бидат 
вработени во друштвото за осигурување или лице по-
врзано со друштвото за осигурување чии извештаи се 
предмет на ревизија. 

 
Извештај за состојбата и структурата на вложува-
њата на средствата кои ги покриваат техничките 

и/или математичката резерва 
 

Член 7 
Извештајот за состојбата и структурата на вложува-

њата на средствата кои ги покриваат техничките резер-
ви и/или математичката резерва резерви од член 4, точ-
ка 4 од овој правилник треба да содржи: 

- Опис на состојбата и структурата на средствата 
кои ги покриваат техничките резерви и/или математич-
ката резерва со споредбен преглед на издвоените тех-
нички резерви, односно математичка резерва, како и 
состојба на вложување на средствата кои ги покриваат 
техничките и/или математичката резерва на почетокот 
и на крајот на деловната година и промената во текот 
на годината; 

- Мислење за преземените активности на друштво-
то за осигурување во однос на исполнување на препо-
раките на друштвото за ревизија во претходната делов-
на година, заедно со оценка на ревизорот во однос на 
соодветноста на преземените активности; 

- Мислење за состојбата и структурата на вложува-
њата на средствата кои ги покриваат техничките и/или 
математичката резерва во однос на усогласеност со 
одредбите од Законот за супервизија на осигурување и 
подзаконските акти донесени врз основа на тој закон, 
со наведување на уочените слабости, неправилности и 
ризици кои произлегуваат од начинот на вложување на 
средствата кои ги покриваат техничките и/или матема-
тичката резерва, заедно со Препорака на друштвото за 
ревизија за отстранување на уочените слабости, непра-
вилности и ризици.  

 
Извештај за состојбата и структурата на вложува-

њата на останатите средства (од капиталот) 
 

Член 8 
Извештајот за состојбата и структурата на вложува-

њата на останатите средства (од капиталот) од член 4, 
точка 5 од овој правилник треба да содржи: 

- Опис на состојбата и структурата на вложувањата 
на останатите средства (од капиталот), како и состојба-
та на вложувањата на останатите средства (од капита-
лот) на почетокот и на крајот на деловната година и 
промената во текот на годината;  

- Мислење за преземените активности на друштво-
то за осигурување во однос на исполнување на препо-
раките на друштвото за ревизија во претходната делов-
на година, заедно со оценка на ревизорот во однос на 
соодветноста на преземените активности; 

- Мислење за состојбата и структурата на вложува-
њата на останатите средства (од капиталот) во однос на 
усогласеност со одредбите од Законот за супервизија 
на осигурување и подзаконските акти донесени врз ос-
нова на тој закон, со наведување на уочените слабости, 
неправилности и ризици кои произлегуваат од начинот 

на вложувањата на останатите средства (од капиталот), 
заедно со Препорака на друштвото за ревизија за от-
странување на уочените слабости, неправилности и ри-
зици кои произлегуваат од начинот на вложувањата на 
останатите средства (од капиталот). 

 
Извештај за спроведување на прописите  

за управување со ризик 
 

Член 9 
Извештајот за усогласеност со правилата за управу-

вање со ризик од член 4, точка 6 од овој правилник тре-
ба да содржи: 

- Опис на видовите ризик на кои друштвото за оси-
гурување е изложено во своето работење, особено опис 
на следните ризици: капитал и адекватноста на капита-
лот и усогласеност со минималните капитални барања, 
инвестициски ризик, кредитен ризик, инвестициски ри-
зик, валутен ризик, ризик кој произлегува од каматните 
стапки, реосигурување и ликвидност; 

- Опис на политиките и процедурите за управување 
со поединечен ризик, нивно спроведување од страна на 
друштвото за осигурување, уочените недостатоци во 
управување со поединечен ризик; 

- Мислење за преземените активности на друштво-
то за осигурување во однос на исполнување на препо-
раките на друштвото за ревизија во претходната делов-
на година, заедно со оценка на ревизорот во однос на 
соодветноста на преземените активности; 

- Мислење за адекватноста во идентификување, ме-
рење и управување со поединечни ризици, заедно со 
Препорака на друштвото за ревизија во однос на евен-
туални корекции при пресметка на капиталот и аде-
кватноста на капиталот, управување со ризикот од ли-
квидност и солвентност, и останатите ризици на кои 
друштвото е изложено, како и Препорака на друштвото 
за ревизија за подобрување на политиките и процеду-
рите за управување со ризик; 

- Мислење на адекватноста и соодветноста на ин-
терните контроли во друштвото врзани за управување 
со поединечни ризици заедно со Препорака на друш-
твото за ревизија за подобрување на ефикасноста и со-
одветноста на системот на интерни контроли во друш-
твото за осигурување. 

 
Извештај за работењето на внатрешната  

ревизија 
 

Член 10 
Извештајот за работењето на внатрешната ревизија 

од член 4, точка 7 од овој правилник, треба да содржи: 
- Опис на работата на внатрешната ревизија со по-

датоци за стручната оспособеност на вработените во 
Службата за внатрешна ревизија; 

- Мислење за преземените активности на друштво-
то за осигурување во однос на исполнување на препо-
раките на друштвото за ревизија во претходната делов-
на година, заедно со оценка на ревизорот во однос на 
соодветноста на преземените активности; 

- Мислење за работата на внатрешната ревизија (ре-
визорот треба да оцени дали работата на внатрешната 
ревизија е усогласена со закон и со општите акти на 
друштвото, дали ревизорот е независен, дали ги врши 
работите во согласност со правилата на струката, дали 
ревизорот ја проценува законитоста на работењето на 
друштвото за осигурување и соодветноста на системот 
на интерни контроли во друштвото за осигурување на 
начин да обезбеди сигурно и стабилно управување со 
друштвото за осигурување), попис на недостатоците во 
работењето на внатрешната ревизија и ризиците кои 
произлегуваат од тоа, заедно со Препорака на друштво-
то за ревизија за подобрување на работењето на вна-
трешната ревизија. 
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Извештај за начинот на водење  
на трговските книги 

 
Член 11 

Извештајот за начинот на водење на трговските 
книги од член 4, точка 8 од овој правилник треба да со-
држи: 

- Опис на начинот на водење на трговските книги;  
- Мислење за преземените активности на друштво-

то за осигурување во однос на исполнување на препо-
раките на друштвото за ревизија во претходната делов-
на година, заедно со оценка на ревизорот во однос на 
соодветноста на преземените активности; 

- Мислење на начинот на водење на трговските 
книги (ревизорот оценува дали друштвото за осигуру-
вање ги води деловните книги, односно дневникот, 
главната книга и сите останати помошни книги уредно 
и ажурно, на начин кој овозможува контрола во ис-
правноста на податоците, чување и користење на пода-
тоците, како и увид во хронологијата на извршени кни-
жења и согледување на сите промени на контата во тие 
книги. Ревизорот особено треба да процени дали мате-
ријалната евиденција на непополнети полиси за осигу-
рување – обрасци на строга евиденција во друштвото и 
кај задолжените лица, се води сигурно, потполно и 
ажурно и да направи попис на недостатоците во начи-
нот на водење на трговските книги и ризиците кои про-
излегуваат од начинот на водење на трговските книги; 

- Препорака на друштвото за ревизија за подобрува-
ње на начинот на водење на трговските книги. 

 
Извештај за информатичкиот систем 

 
Член 12 

(1) Извештајот за информатичкиот систем на друш-
твото за осигурување од член 4, точка 9 од овој правил-
ник треба да содржи: 

- Опис на состојбата и адекватноста на управување-
то со информатичкиот систем, негова усогласеност со 
деловните цели и пропишани интерни процедури за ра-
бота на друштвото за осигурување, ефикасноста на ра-
ботењето на информатичкиот систем, политика и орга-
низација на сигурност и заштита на информатичкиот 
систем и податоците, соодветност на надворешните, 
системски и останати контроли, технолошката опреме-
ност, уочените слабости и ризици на системот и други 
податоци за функционирањето и безбедноста на ин-
форматичкиот систем; 

- Мислење за преземените активности на друштво-
то за осигурување во однос на исполнување на препо-
раките на друштвото за ревизија во претходната делов-
на година, заедно со оценка на ревизорот во однос на 
соодветноста на преземените активности; 

- Мислење на ревизорот за адекватноста на управу-
вање со информатичкиот систем заедно со Препорака 
на друштвото за ревизија за подобрување на начинот 
на управување со информатичкиот систем. 

(2) Извештајот од став 1 од овој член содржи и 
оценка која се однесува на состојбата и адекватноста 
во управувањето со информатичкиот систем во соглас-
ност со меѓународно признатите стандарди за ревизија 
на информатички системи. 

 
Извештај за точноста и комплетноста на извештаите 

кои се доставуваат до Агенцијата 
 

Член 13 
(1) Извештајот за точноста и комплетноста на изве-

штаите кои се доставуваат до Агенцијата од член 4, 
точка 10 од овој правилник треба да содржи оценка на 
ревизорот за точноста и комплетноста на извештаите 

кои, врз основа на Законот за супервизија на осигурува-
ње, Законот за задолжително осигурување во сообраќа-
јот и подзаконските акти донесени врз основа на тие за-
кони, друштвото за осигурување ги доставува до Аген-
цијата. Критериум за утврдување на точност и комплет-
ност е, меѓу другото, и усогласеност со ревидираните 
финансиски извештаи на друштвото за осигурување.  

(2) Извештајот од став 1 на овој член треба да содр-
жи и препорака на друштвото за ревизија во однос на 
подобрување на точноста и комплетноста на извештаи-
те кои се доставуваат до Агенцијата. 

 
Извештај за вреднување на билансните и вонби-
лансните ставки и сметководствени политики 

 
Член 14 

(1) Извештајот за вреднување на билансните и вон-
билансните ставки и сметководствени политики од 
член 4, точка 11 од овој правилник треба да содржи 
мислење на ревизорот за применетите сметководствени 
политики, вреднување на билансните и вонбилансните 
ставки, користените методи за вреднување на финанси-
ските вложувања и вложувања во недвижности и оста-
нати ставки, како и нивна усогласеност со МСФИ, За-
конот за супервизија на осигурување и подзаконските 
акти донесени врз основа на тој закон. 

(2) Извештајот од став 1 на овој член треба да содр-
жи и препорака на друштвото за ревизија во однос на 
подобрување на начинот на вреднување на билансни и 
вонбилансни ставки и сметководствени политики. 

 
III. НАЧИН И РОКОВИ НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

РЕВИЗОРСКИОТ ИЗВЕШТАЈ (МИСЛЕЊЕ) 
 

Член 15 
(1) Друштвата за осигурување се должни да го до-

стават Ревизорскиот извештај (мислењето) од член 3, 
став 2, финансиските извештаи од член 3, став 3 и до-
полнителни информации и извештаи од член 4 од овој 
правилник, во роковите предвидени во Законот за су-
первизија на осигурување. 

(2) Доколку друштвото за осигурување прифатило 
корекции од член 4, точка 1.2 од овој правилник, соод-
ветните измени во своите деловни книги друштвото за 
осигурување треба да ги направи најдоцна до рокот во 
рамките на кој се доставуваат кварталните извештаи за 
првиот нареден квартал до Агенцијата. 

 
IV. НЕПРИФАЌАЊЕ НА РЕВИЗОРСКИОТ  

ИЗВЕШТАЈ (МИСЛЕЊЕ) 
 

Член 16 
(1) Агенцијата нема да го прифати Ревизорскиот из-

вештај (мислење) доколку утврди дека истиот е соста-
вен спротивно на одредбите од Законот за супервизија 
на осигурување и одредбите од овој правилник. 

(2) Во случај на неприфаќање на Ревизорскиот изве-
штај (мислење), Агенцијата донесува решение за непри-
фаќање на Ревизорскиот извештај (мислење) со кое ќе му 
наложи на друштвото за осигурување да определи друго 
друштво за ревизија кое ќе изврши ревизија на работење-
то на друштвото за осигурување и ќе определи рок за до-
ставување на нов ревизорски извештај (мислење). 

 
V. НАЧИН НА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕВИЗОРСКИОТ 

ИЗВЕШТАЈ (МИСЛЕЊЕ) 
 

Член 17 
(1) Друштвото за осигурување е должно во рок од 

15 дена од денот на усвојување на Ревизорскиот изве-
штај (мислење) од страна на Собранието на акционери, 
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но не подоцна од шест месеци од денот на завршување 
на календарската година за која се изготвува извешта-
јот, да го објави Извештајот од извршената ревизија на 
работењето и на финансиските извештаи, и тоа на 
следниот начин: 

- На својата интернет-страница да ги објави: Реви-
зорскиот извештај (мислењето) од член 3, став 2 и фи-
нансиските извештаи од член 3, став 3 од овој правил-
ник. Тие остануваат на интернет-страницата на друш-
твото за осигурување сè до објавување на Извештајот 
за следната година; 

- Во најмалку еден дневен весник да ги објави Реви-
зорскиот извештај (мислењето) од член 3, став 2 и фи-
нансиските извештаи од член 3, став 3 од овој правил-
ник – без Белешките.  

 
VI. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 19 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на  објавувањето во „Службениот весник на Репуб-
лика Македонија“, а ќе се применува за финансиските 
извештаи со состојба на 31.12.2011 година. 

 
        Бр. 0101-2795/3                           Претседател            
23 декември 2010 година       на Советот на експерти,    
           Скопје                             д-р Климе Попоски, с.р. 

__________ 
 
ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
3671. 

Врз основа на член 19, став 2 точка 7 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 
97/10) и член 21, став 2, алинеја 10 од Статутот на ЈП 
Службен весник на РМ, Управниот одбор на ЈП Служ-
бен весник на РМ, на седницата одржана на 20.12.2010 
година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА 
ПРЕТПЛАТА НА СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО „СЛУЖ-
БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ ЗА 

2011 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува цената на годишната 

претплата за 2011 година на службеното гласило 
„Службен весник на Република Македонија“. 

 
Член 2 

Цената на годишната претплата на службеното гла-
сило „Службен весник на Република Македонија“ за 
2011 година, за домашни правни и физички лица се 
утврдува на 10.100,00 денари, со можност за плаќање 
на рати. 

 
Член 3 

Цената на годишната претплата на службеното гла-
сило „Службен весник на Република Македонија“ за 
2011 година, за правни и физички лица со седиште или 
живеалиште во странство се утврдува на 325,00 EUR. 

 
Член 4 

Претплатниците од член 2 на оваа одлука, кои  во 
тековната  година ќе го зголемат, односно намалат бро-
јот на примероци на службеното гласило „Службен 

весник на Република Македонија“ или да се претплатат 
во текот на тековната година за пократок период од 12 
месеци, цената се утврдува во износ од 1.000,00 денари 
на месечно ниво. 

 
Член 5 

Во цената утврдена од член 2, 3 и 4 од оваа одлука е 
пресметан и данокот на додадена вредност. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по добивањето согласност 
од Владата на Република Македонија, со примена од 
1.01.2011 година. 

        
  Бр. 02-7495/1                       Управен одбор 

20 декември 2010 година               Претседател, 
     Скопје                                   Лазо Трпков, с.р. 

______________ 
3672. 

Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 
97/10) и член 21, став 2, алинеја 10 од Статутот на ЈП 
Службен весник на РМ, Управниот одбор на ЈП Служ-
бен весник на РМ, на седницата одржана на 20.12.2010 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА 
ПРЕТПЛАТА НА РЕГИСТАРОТ НА ПРОПИСИ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2011 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува цената на годишната 
претплата за Регистарот на прописи на Република Ма-
кедонија за 2011 година, во издание на Јавното прет-
пријатие Службен весник на Република Македонија 
ц.о. Скопје. 

 
Член 2 

Цената на годишната претплата на Регистарот на 
прописи на Република Македонија за 2011 година за 
домашни правни и физички лица се утврдува на 
4.000,00 денари, со можност за плаќање на рати. 

 
Член 3 

Цената на годишната претплата на Регистарот на 
прописи на Република Македонија за 2011 година за 
правни и физички лица со седиште или живеалиште во 
странство се утврдува на 100,00 ЕUR. 

 
Член 4 

Во цената утврдена од член 2 и 3 од оваа одлука е 
пресметан и данокот на додадена вредност. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по дoбивањето согласност 
од Владата на Република Македонија, со примена од 
1.01.2011 година. 

 
   Бр. 02-7497/1                             Управен одбор 

20 декември 2010 година                        Претседател, 
       Скопје                                  Лазо Трпков, с.р. 
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Врз основа на член 19, став 2, точка 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 97/10) и член 21, став 2, алинеја 10 од Статутот на ЈП 
Службен весник на РМ, Управниот одбор на ЈП Службен весник на РМ, на седницата одржана на 20.12.2010 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАСИ, АКТИ  
И НЕВАЖЕЧКИ ДОКУМЕНТИ ВО СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО  

„СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“  
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува цената за објавување на огласи, акти и неважечки документи во службеното 
гласило „Службен весник на Република Македонија“.  

Член 2 
Цената за објавување на огласи, акти и неважечки документи кои се објавуваат со надоместок, согласно 

член 10 став 2 од Законот за објавување на законите и другите прописи и акти во „Службен весник на  Репуб-
лика Македонија“ („Службен весник на РМ“ бр. 56/99 и 43/02), се утврдува со Тарифата за висината на цената 
за објавување на огласи, акти и неважечки документи во „Службен весник на Република Македонија“, која е 
составен дел на оваа одлука. 

 
Член 3 

Во цената утврдена од член 2 на оваа одлука е пресметан и данокот на додадена вредност. 
 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за утврдување на цената за 

објавување на огласи, акти и неважечки документи во службеното гласило „Службен весник на Република Ма-
кедонија“ („Службен весник на РМ“ бр. 84/2009).  

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“, а ќе се објави по добивањето согласност од Владата на Република Македонија. 
  
   Бр. 02-7496/1                                          Управен одбор   

20 декември 2010 година                                         Претседател, 
     Скопје                                               Лазо Трпков, с.р. 

3673. 
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Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Тони Трајанов. 
Телефон:  +389-2-55 12 400.   
Телефакс: +389-2-55 12 401.    
Претплатата за 2010 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
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